Дело № 5-40-399/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2019 года                                       г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела МВД России по городу Евпатория, о привлечении к административной ответственности

Щукина Дмитрия Павловича, иные данные,

по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

иные данные года в иные данные час. иные данные мин. Щукин Д.П., в отношении которого решением Хангаласского районного суда Республики Саха (Якутия) от иные данные года, вступившим в законную силу иные данные года, установлен административный надзор, нарушил ограничение, наложенное на него судом, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с иные данные. следующего дня, а именно: иные данные.

В суде Щукин Д.П. вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснил, что иные данные час. иные данные мин. находился по адресу: иные данные года периодически ночевал, фактически проживая по иные данные  в г.Евпатория Республики Крым, а впоследствии в начале августа иные данные года поселился на постоянной основе, в содеянном раскаялся. Также указал, что в настоящее время не трудоустроен и не имеет каких-либо источников дохода.

Вина Щукина Д.П. в совершении правонарушения подтверждается иные данные.

В соответствии с ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Выслушав Щукина Д.П., исследовав все обстоятельства дела и имеющейся доказательства, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Щукина Д.П. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания, соблюдая требования ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя, который является гражданином Российской Федерации, не женат, имеет несовершеннолетнюю дочь, не работает и не имеет каких-либо источников дохода, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность, в отношении Щукина Д.П.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Щукина Д.П., в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Щукина Д.П. не установлено.

Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Щукину Д.П. административное наказание в виде административного ареста, поскольку именно этот вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.

Обстоятельств, установленных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ в отношении Щукина Д.П.  не установлено.

Руководствуясь ч.1 ст.19.24, ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Щукина Дмитрия Павловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на иные данные.

Срок наказания Щукину Дмитрию Павловичу исчислять с момента его задержания – с иные данные года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.А.Фролова

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                           А.Э.Аметова